令和元年度第４回松山支部理事会議事録

日 時 令和２年１月８日（水） 13：30～17：00

場 所 愛媛県行政書士会館 ３階会議室

出席者 支部長１人 副支部長２人 理事６人

１ 開会

  和田修副支部長から、令和元年度第４回松山支部理事会の開会宣言があった。

２ 支部長挨拶

  東洋一支部長から、開会にあたって挨拶があった。

３ 議事日程及び配布資料の確認

  令和２年１月８日、午後１時30分から５時までを予定し、配布資料の確認を行った。

４ 理事会の根拠条文等について

  司会の和田副支部長から、理事会の構成及び招集は支部規則第21条に規定されており、構成は

支部長１人、副支部長２人及び理事７人の計10人であること、招集は支部長が行ったとの説明が

あった。

  出席者は、支部長１人、副支部長２人及び理事６人の９人であり、成立根拠条文である支部規

則第24条「理事会は、構成員の半数以上の者が出席しなければ、会議を開くことができない。」に

より成立していることを確認した。

  続いて、支部規則第23条により支部長が議長に就任し、第26条により議長が議事録署名人に永

易里香副支部長及び宇都宮亮介理事を指名した。さらに、議事録作成者として船田和志理事を指

名した。

５ 議案

 第１号議案 地球人まつりへの対応について

地球人祭りの開催への対応について、役割と担当者を決定した。

会場：令和２年１月19日（日）13 時00 分から17 時00 分まで

松山総合コミュニティーセンター企画展示ホール

理事は、前半担当12 時00 分、後半担当14 時40 分に集合

 第２号議案 次回研修会ついて

  第３回研修会を令和２年３月19日（木）に開催したい旨の説明があり、研修内容等を決定した。

会場：令和２年３月19日（木）14 時30 分から16 時30 分まで

愛媛県県民文化会館（別館）第15会議室

理事は、13 時30 分に集合

 第３号議案 次回交流会について

交流会について、予算の審議をし、実施を決定した。

 第４号議案 支部だよりの発行について

 テーマと担当者を決定し、発行日を、令和２年２月10日（月）とした。

第５号議案 中間決算について

 中間決算について説明があり、承認した。

第６号議案 経理について

 経理処理の流れについて審議を行い、運用で対応することとした。

第７号議案 選挙マニュアルの作成について

 役員選任規定マニュアルを作成して、運用することとした。マニュアル作成担当者を決定した。

第８号議案 広報月間の総括について

 広告の掲載等の反省点を踏まえつつ、次回の対応策を審議した。

第９号議案 各市町の無料相談への対応について

 受付である市町村の窓口に対するお願いを決定した。

第10号議案 来年度の事業計画および予算について

 来年度事業計画及び予算の議案書について、審議して、作成方針を決定した。

６ その他

  (1) 支部研修会文書の発送作業の日程について

２月20日（木）15時00分

  (2) 令和元年度第５回理事会の日程について

    ３月30日（月）13時30分

 (3) 監査の日程について

    ４月３日（金）10時00分

  (4) 令和２年度第１回理事会の日程について

    ４月９日（木）13時30分

 (5) 支部総会議案書の発送作業の日程について

    ４月15日（水）15時00分

 (6) 新規入会者のメールマガジンの登録について

    文書を作成して、渡すこととした。

 (7) 議事録作成上の注意点について審議し、作成方針を決定した。

７ 閉会

  支部長は議長を降り、和田副支部長が令和元年度第４回理事会の終了宣言を行った。

 以上で議案の審議を終了し、17時閉会した。

  上記の議事経過及びその結果を明確にするためこの議事録を作成し、議長及び議事録署名人が

下記に署名及び押印する。

令和２年１月８日

愛媛県行政書士会松山支部令和元年度第４回理事会

       議 長                    ㊞

       議事録署名人                    ㊞

       議事録署名人                    ㊞